А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я

«С Р Е Д Н Е К А Н С К  И Й   Р А Й О Н»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.09.2014

                №  162_
О реорганизации Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе

В связи с сокращением количества детей дошкольного и школьного возраста, проживающих на территории села Верхний Сеймчан, в целях оптимизации сети образовательных учреждений и эффективного использования педагогического потенциала, материальных и финансовых бюджетных средств, на основании статей 9 и 22 Федерального Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации», статей 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, и в соответствии с положительным заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, подведомственной Управлению образования администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 29 сентября 2014 года № 1,

п о с т а н о в л я ю:
1.  Реорганизовать Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе с 03 декабря 2014 года.

2. Установить, что Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан является правопреемником по правам и обязанностям муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» с момента присоединения в соответствии с передаточным актом.
3.   Управлению образования администрации МО «Среднеканский район» (Кондратенкова И.А.) провести до 03 декабря 2014 года реорганизацию Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе с учетом требований действующего законодательства в соответствии с планом мероприятий по реорганизации Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе (прилагается).

4.  Считать Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан реорганизованным с момента внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности присоединенного юридического лица муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка».
5.  Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО "Среднеканский район" (Ручкина Г.М.) после окончания процедуры реорганизации внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества Среднеканского района.

6.
 Директору Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан (Резникова Г.П.) обеспечить в полном объеме сохранность контингента детей и направленность деятельности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка».

7.
Заведующей муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» (Падалкина Т.А.) прекратить трудовые отношения с работниками в соответствии с Трудовым кодексом РФ.

8.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в районной газете «Новая Колыма. Вести».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации, управляющего делами администрации  МО «Среднеканский район» Герасимову О.Н..

 Глава
 МО  «Среднеканский район»                                                         А.Н.Таланов

Исп. Кондратенкова И.А.
Тел. 9-44-41
Приложение
 к постановлению

администрации МО «Среднеканский район»

от 30.09.2014г._ № _162_
План мероприятий

по  реорганизации Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственный
	Результат

	1.
	Подготовка необходимой документации для получения заключения муниципальной комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, подведомственной Управлению образования администрации муниципального образования «Среднеканский район».
	 Август 2014
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район», Муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан, муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Березка»
	Заключение комиссии

	2.
	Создание комиссии по реорганизации Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан путем присоединения к нему муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  и организации дошкольной группы в школе
	Октябрь

2014
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»
	приказ

	3.
	Проведение собрания трудового коллектива муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»
	Октябрь 2014
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»
	протокол

	4.
	Уведомление налоговых органов, ФСС, ПФРФ, ФОМС о предстоящей реорганизации
	Октябрь 2014
	Руководители  реорганизуемых образовательных учреждений

	письма

	5.
	Опубликование постановления о реорганизации в районной газете «Новая Колыма. Вести»

	Октябрь

2014
	Редакция газеты «Новая Колыма. Вести»
	публикация

	6.
	Уведомление сотрудников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка» об изменении условий труда в соответствии с ТК РФ
	не позднее 03.10.2014
	Заведующая муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»
	уведомление

	7.
	Проведение мероприятий по трудоустройству работников, высвобождаемых в связи с реорганизацией образовательного учреждения, в соответствии с трудовым законодательством
	Октябрь-ноябрь 2014
	Руководители  реорганизуемых образовательных учреждений

	Закрытие свободных вакансий

	8.
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка», оформление инвентаризационной описи основных средств и малоценных предметов, дебиторской и кредиторской задолженности.
	Октябрь-ноябрь 2014
	Централизованная бухгалтерия Управления образования администрации МО «Среднеканский район»

	9.
	Письменное уведомление кредиторов муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»
	Октябрь-ноябрь 2014
	Заведующая муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»
	Письма

	10.
	Проведение сверки задолженности муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  перед кредиторами
	Октябрь-ноябрь 2014
	Централизованная бухгалтерия Управления образования администрации МО «Среднеканский район»
	Акт сверки

	11.
	Подготовка бухгалтерского баланса муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»   и Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан и передаточного акта
	Октябрь-ноябрь 2014
	Централизованная бухгалтерия Управления образования администрации МО «Среднеканский район»
	Бухгалтерский баланс, передаточный акт

	12.
	Передача муниципального имущества муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»   Муниципальному казенному образовательному учреждению средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан  Подготовка соответствующих распорядительных актов.
	Октябрь-ноябрь 2014
	Управление образования администрации МО «Среднеканский район»
Руководители  реорганизуемых образовательных учреждений

	Проект распоряжения о передаче муниципального имущества

	13.
	Проведение государственной регистрации изменений в учредительные документы Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан.
	Ноябрь 2014
	Директор
Муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа с. В.Сеймчан,
	Устав, приложение к лицензии

	14.
	Подготовка документов, необходимых для исключения муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»  из Единого государственного реестра юридических лиц.
	Ноябрь 2014
	Заведующая муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад «Березка»
	Письма, заявления

___________